Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере проведения муниципальных лотерей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении по развитию потребительского рынка администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 211, следующие изменения:

1.1. пункты 2.1.5, 2.2.5, 3.5 признать утратившими силу;

1.2. в пункте 3.8 слова «, в том числе регламентирующих вопросы потребительского рынка, отношения, возникающие в области организации муниципальных лотерей, распространения рекламы» исключить;
1.3. в пункте 5.2.16 слова «; о проведении проверок при осуществлении контроля за проведением муниципальных лотерей» исключить.

2. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы
от 26.02.2013 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
за проведением муниципальных лотерей на территории города Перми».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.01.2014.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Администрации города Перми привести муниципальные правовые акты
в соответствие с настоящим решением.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко